
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально -
трудовых отношений на 2024 год

'JL

На основании Положения о районной трехсторонней комиссии по регулированию 
социально -  трудовых отношений, утвержденного решением Думы Кожевниковского района 
от 27.05.2003 года № 160, для обеспечения регулирования социально -  трудовых отношений, 
ведения коллективных переговоров и подготовки проектов коллективных договоров, 
соглашений, заключения коллективных договоров, соглашений, а так же для организации 
контроля за их выполнением 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально -  

трудовых отношений на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского района от 

19.01.2023г. № 24 «Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально
трудовых отношений на2023 год»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т.А.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Заместитель Главы района по экономике и 
финансг

Т.А. Емельянова 
2024 г.

Начальник отдела экономического 
анализа и прогнозирования

£^Е.Г. Акулова 
2024 г.

Начальник отдела 
правовой^  кадровой работы 

В.И. Савельева 
2024 г.«  '

В. С. Ефимова 
23-390



Приложение к постановлению 
Администрации Кожевниковского района

От 10.01.2024 № 7 
Утверждён протоколом 

трехсторонней комиссии 
от 28.11.2023г№ 4

План работы трехсторонней комиссии по регулированию 
социально -  трудовых отношений на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятий Исполнители

I квартал

1 Утверждение состава трехсторонней комиссии на 2024 год Члены трехсторон
ней комиссии

2 Информация об экономической ситуации в 
сельскохозяйственной отрасли района за 2023 год

В.В. Юшта

3 О мероприятиях по поддержке и развитию субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории 
Кожевниковского района проведенных в 2023 г. и планах на 
2024 год

JI.B. Морозова

4 О реализации закона от 02.03.2020 г. № 1 -  03 «О 
государственной социальной помощи в Томской области»

И.Э. Акимов

5 Исполнение условий по финансовому оздоровлению 
соглашения между Департаментом финансов Томской 
области и Администрацией Кожевниковского района

Н.И. Абрамова

6 О мерах социальной поддержки А.А. Майкова
7 О мерах по реализации государственной молодежной 

политики, пропаганде здорового образа жизни, в т.ч. 
улучшению жилищных условий молодых семей и 
специалистов

А.А. Тузиков

II квартал

1 Об участии в областном детском творческом конкурсе по 
охране труда «Я рисую безопасный труд»

Е.Г. Акулова

2 О мерах по заключению коллективных договоров в сфере об
разования

А.А. Тузиков

3 О работе по снижению неформальной занятости за 2023 год и 
динамике задолженности по платежам в бюджет района в 
2024 г.

Е.Г. Акулова 
Н.И. Абрамова

4 Рассмотрение резолюции профсоюзных организаций Томской 
области к органам государственной власти, к органам 
местного самоуправления, к работодателям в рамках 
проведения Первомая 2024

Н.Е. Буценко

5 Организация трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы (инвалиды)

Л.Г. Вакурина

6 Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

Л.Г. Вакурина 
А.А. Тузиков



7 Об организации проведения детской оздоровительной 
кампании и о мерах по совершенствованию системы отдыха и 
оздоровления детей

А.А. Тузиков

III квартал

1 Об оказании мер социальной поддержки населению Кожев
никовского района

И.Э. Акимов

2 О всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня 
действий «За достойный труд!»

Н.Е. Буценко

3 Формирования школьных трудовых бригад из числа 
несовершеннолетних граждан (в т.ч. стоящих на 
профилактическом учете) для работы по благоустройству и 
уборке скверов и парков, придомовых территорий и детских 
площадок

Л.Г. Вакурина

4 О развитии физической культуры и спорта в Кожевниковском 
районе

А.А. Тузиков

5 О выполнении «Соглашения о социальном партнёрстве 
между Администрацией Кожевниковского района, 
профсоюзами и работодателями района на 2022-2024 годы» за 
2024 год Администрацией района, профсоюзами и 
работодателями района

Н.Е. Буценко 
Е.Г. Акулова

IV квартал

1 О реализации мероприятий по содействию занятости в 
Кожевниковском районе за 2024 год

Л.Г. Вакурина

2 Исполнение региональных и национальных проектов А.А. Тузиков
3 Об итогах коллективно-договорной кампании в организациях 

Кожевниковского района
Е.Г. Акулова

4 Отчет координатора профсоюзной деятельности о проделан
ной работе профсоюзов Кожевниковского района в 2024 г.

Н.Е. Буценко

5 О содействии сторон социального партнерства созданию и 
деятельности профсоюзных организаций на предприятиях и в 
учреждениях района

Н.Е. Буценко

6 Рассмотрение и утверждение плана работы трехсторонней 
комиссии на 2025 год

Члены
трехсторонней

комиссии

Примечание: В план работы комиссии могут включаться и другие вопросы по мере их 
необходимости обсуждения, подготовки и принятия решения.

Секретарь комиссии В. С. Ефимова


